
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 105/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2017
a las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de “Renovación de cubierta de la nave de talleres e imprenta en el
Pabellón San José, Complejo de San Cayetano” (Expte. 105/17)

Valor estimado del contrato 164.322,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.830,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.322,68 EUR.

Clasificación CPV
45213220 - Trabajos de construcción de locales de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VALDENUCIELLO, S.L.
NIF B24503245

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.068,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.953,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 105/17

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Diputación de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2017 a las 12:00 horas
Apertura oferta económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6

Fecha de Formalización 17/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el presente contrato a la empresa siguiente: VALDENUCIELLO SL, NIF B24503245, por un
importe de 177.953,25 € (147.068,80 € + 21 % IVA) al ser la oferta económicamente más ventajosa de las no incursas
en baja desproporcionada.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LeG0JUNxUBIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002743363 |  2017-586594 | jue, 09 nov 2017 14:17:40:156 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165310775470453876979428105235666156481 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LeG0JUNxUBIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

